de 750 euros, correspondant à 5 parts chacun, d’une valeur nominale de cent cinquante euros (150 €) par 
part. 

Par suite de la fusion du Groupement Fores)er (GF) CoeurForest 2 (absorbant) avec le Groupement 
Fores)er Le Poumon Vert (absorbé), intervenue le 8 octobre 2024, le capital social a été porté, à ce[e 
date, à cinq cent cinquante-six mille huit cents euros (556 800 €). 

Le GF CoeurForest 2 a été transformé en Groupement Fores)er d’Inves)ssement (GFI) CoeurForest 2 par 
refonte de ses statuts, le 08/10/2024. 

A la suite de souscrip)ons au capital du GFI CoeurForest 2, postérieures à l’Assemblée Générale des 
associés du 8 octobre 2024, et de l’incorpora)on au capital de sommes prélevées sur les primes de fusion 
et d’émission, le capital social a été porté à sept cent soixante mille cinquante euros (760 050 €), divisé en 
cinq mille soixante-sept (5 067) parts sociales de cent cinquante euros (150 €) de valeur nominale, 
répar)es comme suit entre les associés fondateurs (les « Fondateurs »): 

Nom 
du (des) 
souscripteur(s) 

Nombre 
de parts 

souscrites 

Droits 
sur les parts 

formant 
rompus

[...]

o ouverture du CIFA auprès d’un établissement financier teneur de compte de dépôt ou 

d’une entreprise d’assurance ; 
o cons)tu)on d’un seul CIFA pour le GFI. 

- condi)ons quant aux dépôts : 
o le montant des dépôts autorisés sur un CIFA est égal à deux mille cinq cents euros 

(2 500 €) par hectare de forêts ; 
o le compte ne peut être alimenté que par des produits de coupe issus de l’exploita)on des 

parcelles en nature des bois et forêts du GFI, sauf pour le premier dépôt effectué à la 
suite de l’ouverture du compte, dans la limite de deux mille euros (2 000 €).

[...]

suivie et de la transforma)on en GFI par refonte de statuts, les Fondateurs ont souscrit et intégralement 
libéré les parts du GFI ayant une valeur nominale de cent-cinquante euros (150 €) chacune, augmentée 
d’une prime d’émission d’un montant par part de trente euros (30 €). 

Le capital ini)al s’élève à sept cent soixante mille cinquante euros (760 050 €) et à un montant total (prime 
d’émission incluse) de neuf cent douze mille soixante euros (912 060 €). Il est divisé en cinq mille soixante 
sept parts (5 067) parts. Les souscrip)ons des Fondateurs sont inaliénables pendant un délai de trois (3) 
ans à compter de la délivrance du visa de l’Autorité des Marchés Financiers. 

1.8.2. Capital social maximum statutaire 
Le capital social maximum statutaire est le plafond en deçà duquel les souscrip)ons pourront être reçues. 
Ce montant pourra être modifié par décision des associés réunis en Assemblée Générale extraordinaire. 
Le capital social maximum statutaire, qui cons)tue le plafond au-delà duquel les souscrip)ons ne pourront 
être reçues, est fixé à onze millions trois cent vingt-cinq mille neuf cents euros (11.325.900 €), divisé en 
soixante-quinze mille cinq cent six (75.506) parts de cent cinquante euros (150 €) de valeur nominale 
chacune. 

1.9. VARIABILITÉ DU CAPITAL 

Le capital social statutaire peut être réduit ou augmenté par l’Assemblée Générale extraordinaire des 
associés. 

La Société de Ges)on constate et arrête, pour chaque exercice, le montant du capital social effec)f, c’est-

[...]

Dès leur date d’entrée en 
jouissance, elles sont en)èrement assimilées aux parts antérieurement créées. 

2.8. DÉTAIL DES CONDITIONS DE SOUSCRIPTION OFFERTE AU PUBLIC 

2.8.1. Offre au public 
Les souscrip)ons seront reçues jusqu’à concurrence du plafond de onze millions trois cent vingt-cinq mille 
neuf cents euros (11 325 900 €), divisé en soixante-quinze mille cinq cent six (75 506) parts d’une valeur 
nominale de cent cinquante (150) euros chacune. 

2.8.2. Prix de souscrip)on d’une part 
Le prix de souscrip)on d’une part s’élève à deux cents euros (200 €), comprenant une valeur nominale 
d’un montant de cent cinquante euros (150 €) et un montant de cinquante euros (50 €) au )tre de la